REPÚBLICA F'E,DER,ATNTA I)O BR,A§TL
ESTAI}O DO RIO DE JAhÍEIR.O

Câmara fuí-unicipaf de ltatiaio
Çaíinete da 'lereador João *íarcio

Oficio n"77 12023

ILatiaia, 14 de março de 2023.

Á vossa Excelêneia
Seeretário de Obras
Praça Mariana F.ocha Leão, 2A, Centro, Itatiaia/R,J
CEP: 2? .580-000 Itatiaia/R'J

Assunto: SoLicito Operação Tapa buraco em Penedo

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ÀLT.BMIR CÀI,ÍPOS

BJARRETO FILHO, venho através deste ofício, com cópia para

Administração Regional de Penedo, solicitar a operação

tapa buraco em Penedo.

DÍante da necessidade e a pedido da comunidade, este
vereador solicita a operação tapa buraco ern Penedo, onde em

diversas ruas existem alguns buracos, o que vem causando um

grande t,ranstorno aos moradores.

Visto euer recenLemente algumas localidades de Penedo

receberarn a pavimentaÇão asfáltica e necessitam cia manutenção

das mesmas devido a grande trafegabilidade no local, uma vez

que os motorist,as necessitam invadir outras faixas passando na

contramâo para desviar dos buracos existentes nas vias.
Portanto, com a operação tapa buraco certamente irá

amenizar as dificuldades da nidade, sobretudo, oferecer um

bem estar e mais conforto à ssoas que ut.i1j-zam a mesma.

Atenciosamente, PROTOCCLC

x,_fr._6a1zs
JOÃO SILVA

Câmara Mun de Itatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia,/RJ-

TEL.: .24) 3352-2245 * Ramal: 2L4
vereadorl oaomarci o cmi Ghotmai.l . com

P":'' 2758C-00C "'

D*cumcut* enviaeio cm duas vias rJe igual tcor

REL--EBIDO:

I),{Ti1: I i

E$ Zo t ôat Z-2.

túÉHb-